111. Si suffragia bis emissa non absolutam dederint majoritatem, ad tertium recurritur suffragium inter ambos candidatos, pluriès appellatos; et tunc plura-

litas relativa sufficit: Adveniente autem suffragiorum æquatione, qui prius fuerit consecratus Eques, is Regens, id est, Ordinis Administer proclamatur.

112. Regentis electio in sessione unâ operatur, nullamque ob causam procrastinanda est, nisi numero sufficienti non adstiterint suffragatores: Quo advento casu, Consilii præses novas convocationis litteras mittendas curat omnibus Magnis Consiliariis, eosque monitos facit qui, hoc ipso tempore, Magistralem urbem incolunt, de necessitate adstandi noviter indicatæ sessioni et de iis pœnis quibus plectendi essent à Curiâ Præceptoriali, juxtâ art. 315, si inexcusati abfuerint; postea, sedente magno consilio novissimè convocato, regentis absolvitur electio, qualis cumque sit suffragantium numerus.

113. Si consessui adfuerit Regens electus, tunc manu super Evangelia Sancti Johannis positâ, jurejurando sese obligat, his verbis: « *Ego.... N.... cunctarum legum fidelis ipse observator, Regulas*

« omnes, Chartam transmissionis, Leges  
« Decretaque Magistralia custodienda cu-  
« rabo, et singula Regentis Militiæ mu-  
« nia, mea munia, nobilis et dignus Tem-  
« pli Eques, adimplebo. »

114. Si autem abfuerit electus Regens,  
à præside monetur de suâ nominatione ;  
et dies indicatur quâ sacramentum præ-  
dictum illi jurandum oportebit in Magno  
Consilio.

116. Peracto jurejurando, incipiunt  
Regentis munera. Ipse rerum habenas  
suscepit. Acta electionis et jurisjurandi à  
præside testificata et à Magni Consilii  
secretario subsignata mittuntur Consilio  
Privato, Curiae Præceptoriali, cuilibet  
Auctoritati, Conventibus et singulis Or-  
dinis Domibus.

116. Regens, qui Ordinis Delegatus  
dumtaxat temporarius est, non majori  
valet auctoritate quàm *Supremi Magistri*  
Delegatus juxtà art. 103, 104, 105 et  
106.

117. **Regens iisdem potitur honoribus quibus ipse potiretur *Supremus Magister*. Decreta aliaque Regentis acta, ipsius nominibus Religionis et beneficialibus, si iis donatus, aut propriis nominibus intulantur, hâc formulâ adhibitâ : *N... suffragio Magni Consilii, REGENS Ordinis Templi, omnibus has præsentes inspecturis, vel audituris, salutem, salutem, salutem.***

Nunquàm in thronum ascendit Regens, sed usquè sedet in cathedrâ super primum throni gradum collocatâ. Illi pariter interdicitur signa *Supremi Magistri* characteristica induere.

118. Nullâ inthronisatione speciali opus est Regentis ad adventum, cuius Ministeria, jure, cessant, ubi primùm *Supremus Magister* est inthronisatus.

## CAPUT XIII.

### DE CURIA PRÆCEPTORIALI.

119. CURIA PRÆCEPTORIALIS constat

è Ministris Ordinis. Sunt autem Ministri Ordinis Supremus Præceptor, octo Summi Præceptores, Magnus Senescallus, Secretarius Magistralis, Magnus Comes Stabuli, Magnus Maris Præfectus, Magnus Prior Generalis, Magnus Hospitalarius, Magnus Cancellarius, Magnus Thesaurarius, Legationum Generalis Præfectus, Primas et quatuor Coadjutores Generales.

120. Summi Præceptores pro vitâ eliguntur.

121. Summorum Præceptorum sic se habet electio.

Inter professione Seniores Equites, Religionem Catholicam (Johannitam) Profitentes (Primate autem, Coadjutoribus Generalibus, Coadjutoribus et Capellanis exceptis) à Comitibus Statutariis quinque proponuntur Candidati, quorum tres designantur à Curiâ Præceptoriali. È tribus designatis unum ad Præceptoriale Officium vocat *Supremus Magister*.

122. Summorum Præceptorum sic se habet institutio in Conventu Magistrali.

Supremus Præceptor, Primas, quinque è Consistorianis aut Palatinis Comitibus, unus è Magnis solemnium rituum Magistris ad œcum professionis Summum Præceptorem electum quæsitum eunt, illumque in Templum adducunt : Qui Summus Præceptor Evangelia Sancti Johannis et Gladium Magistralem jurat, « *se Officii munera fideliter expleturum.* »

Posteà à Primate Præceptorialibus ornamentis indutus et proclamatus, inter Pares sedet Summus Præceptor.

123. Summi Præceptores rerum Ordinis sunt inquisitores ac in Magno Consilio, quando arcessiti, relatores.

124. Quisque Summus Præceptor dimidium gerit Vicarialis Magistralis Beneficii, imperante Vicario Magistrali. È nomine Præceptoralis Officii, secundùm art. 443, n° 4, fit Præceptoris nomen, seu Præceptoralis titulus.

125. Inter Summos Præceptores electione senior *Supremi Præceptoris* titulum habet.

126. *Supremi Præceptoris* absentis vel mandantis locum tenet Senior electione inter Summos Præceptores.

127. Convocatur Curia Præceptorialis Magistrali Decreto. Convenit autem, jure, Curia Præceptorialis, quotiès de appellationibus, ex art. 128, res se habet; et in hoc casu, de appellationibus tantùm agitur.

128. Curia Præceptorialis Ordinis disciplinam moderatur, Comites in judicium vocatos judicat, et sententias quarum fuerit interposita appellatio, sancit aut recusat.

129. Acta Præceptorialia majori suffragiorum numero eduntur; nec valent nisi tres saltem suffragentur Consiliarii, nisique conclusiones emiseric Magnus Senescallus.

Si fiat in Curiâ Præceptoriali suffragiorum æquatio, præses pronunciat.

130. Acta Curiae Præceptorialis executioni non mandantur, nisi ea *Supremus Magister* rata habuerit.

131. In Curiâ Præceptoriali Magnus Senescallus est Procurator Magistralis, conclusiones emittit, ideòque non suffragatur.

132. In Curiâ Præceptoriali scribit Magistralis Secretarius : illoque absente, Summorum Præceptorum novissimus electione scribit.

133. Ex Ordinis insignibus fit Curiae Præceptorialis sigillum. Sigilli sic se habet inscriptio : *Mil. Templ. Cur. Præcept. Sigil.*

134. Insignia Supremi Præceptoris partita sunt, à dextrâ è cruce Ordinis et à sinistrâ è gentilitiis insignibus (art. 322), vecte nigro decussato super scutum posito, accessoriè adhibitis pallio et galeâ præceptorialibus et torque minori.

135. Insignia Summorum Præceptorum partita sunt, à dextrâ è cruce Ordi-

nis, et à sinistrâ è gentilitiis insignibus (art. 322). Super scutum ponuntur (ad munera Sud) lamina (1) è colore officio addicto, et (ad munera Nord), vectis (2) è colore officio addicto; accessoriè adhibitis pallio galeâque præceptorialibus et torque minori.

## CAPUT XIV.

### DE CURIA SYNODIALI

SEU

#### DE PRIMATE ET COADJUTORIBUS GENERALIBUS.

136. CURIA SYNODIALIS constat è Primatè Coadjutoribusque Generalibus.

137. Primas pro vitâ nominatur. Primatis autem nominatio fit eodem modo ac Vicariorum Magistralium nominatio. Inter Coadjutores Primas vocatur.

---

(1) Gallico idiomate : *Bande*.

(2) Id. : *Barre*.

138. Primatis sic se habet institutio in Conventu Magistrali.

Coadjutores Generales Magnique solemniter rati Magistri ad œcum professionis Primatem quæsitum eunt ; illumque in Templum ad sedem precationis adducunt.

Genua flectit Primas : Sancti JOHANNIS Evangelia Gladiumque Magistralem jurat, dicens : « *Ego N... promitto quòd, Dei*  
 « *Patris et Filii et Spiritus Sancti Gratiâ,*  
 « *adjuvanteque MAXIMO, POTENTISSIMO*  
 « *et EXCELLENTISSIMO DOMINO, SACRA-*  
 « *TISSIMO PATRE, SUPREMO MAGISTRO,*  
 « *SUPREMO PONTIFICE ET PATRIARCHA,*  
 « *Munera Primatialis fideliter explebo.* »

Postea Primas ante thronum adducitur. *Supremus Magister* Annulo, Mitrâ Pedoque Primatilibus et Ordinis Magno Rosario Ecclesiastico Primatem donat, manibusque illi impositis, dicit : « *Ad ma-*  
 « *jorem Dei gloriam, Patris et Filii et Spi-*  
 « *ritus Sancti, in nomine ILLUTRISSIMORUM*  
 « *ac SACRATISSIMORUM DOMINORUM Pa-*

« TRUM NOSTRORUM, S. JOHANNIS APOS-  
 « TOLI et S. JOHANNIS BAPTISTÆ, N... ,  
 « te Legatum patriarchalem Magis- ralem ,  
 « Primatem-Pontificem super M<sup>o</sup>di in Ec-  
 « clesiasticam constituo. Benedictio Patris †  
 « et Filii † et Spiritûs Sancti † descendat  
 « super te et maneat semper. Amen. »

Quo peracto, Supremus Præceptor  
 exclamat dicens : « N... Ordinis Primatem  
 « renuntio. N... in ecclesiasticam Eminen-  
 « tiam, Primatem Pontificem, SUPREMI  
 « MAGISTRI, SUPREMI PONTIFICIS ET  
 « PATRIARCHÆ Legatum, per uniuersum  
 « orbem, habeant cuncti. *Vivat Primas.* »  
 Exclamant omnes : « *Vivat.* »

139. Primas, providente *Supremo Ma-*  
*gistro*, super Coadjutores Generales, Coad-  
 jutores, Capellanosque auctoritatem ha-  
 bet; disciplinam ecclesiasticam moderatur;  
 Coadjutoribus Generalibus, et Coadjuto-  
 ribus institutionem canonicam confert,  
 Ecclesiasticisque actis supremis chirogra-  
 phum apponit.

140. Acta primatialia à *Supremo Magis-*

tro non sancita exsecutioni non mandantur.

141. Quatuor sunt Coadjutores Generales, Primatis Vicarii, ejusque, in singulis synodialibus rebus, Consilarii.

142. Indefinitè eliguntur Coadjutores Generales.

143. Coadjutorum Generalium sic se habet electio.

Inter universos Coadjutores quinque candidatos proponunt Primas et Coadjutores Generales : inter quinque candidatos Coadjutorem Generalem eligit *Supremus Magister*.

144. In Conventu Magistrali instituuntur Coadjutores Generales qui Evangelia Sancti JOHANNIS et Gladium Magistralem jurant, dicentes : « *Se Dei gratiâ, Patris et*  
« *Filii et Spiritûs Sancti, adjuvantibus*  
« **MAXIMO, POTENTISSIMO et EXCELLEN-**  
« **TISSIMO DOMINO, SACRATISSIMO PATRE,**  
« **SUPREMO MAGISTRO, SUPREMO PON-**  
« **TIFICE ET PATRIARCHA, Eminentique,**  
« *Reverendissimo et Sanctissimo Patre,*  
« *Primate SUPREMI MAGISTRI et PA-*

« TRIARCHÆ Legato , Vicarialis - Primatialis - Munera fideliter expleturos. »

145. Absentis aut mandantis Primatis vices gerit senior electione Coadjutor Generalis.

146. Primatialis Dignitatis honoribus potiuntur Coadjutores Generales.

147. Insignia Primatis partita sunt à dextrâ è cruce Ordinis, et à sinistrâ è gentilitiis insignibus, ex art. 322, circumscripto limbo nigro; cruce primatiali aureâ super scutum positâ; accessoriè adhibitis bireto et pallio primatilibus, galeâ principum, mitrâ et pedo pontificalibus, rosario ecclesiastico et torque minori. Ex insignibus, verò, primatilibus fit Curiae Synodialis Sigillum.

148. Insignia Coadjutorum Generalium partita sunt à dextrâ è cruce Ordinis, et à sinistrâ è gentilitiis insignibus, ex art. 322, tæniâ transversâ nigrâ, seu *lambello*, tribus pendentibus nigris, in scuti capite positâ; accessoriè adhibitis (ut suprâ ex art 147).

## CAPUT XV.

### DE MAGNO SENESCALLIO.